



Interpolis ZekerInBedrijf® Eigen Vervoer



**Totaal
Verzekeringsvoorwaarden (231-BV-01-EVV-I)**

Totaal

Inhoudsopgave

Klik op de vraag om naar de pagina met het antwoord te gaan.

Verzekerd	3
1. Wie zijn de verzekerden?	3
2. Wat is verzekerd?	3
3. Welke schade is verzekerd?	3
4. Waar geldt de verzekering?	3
5. Wanneer geldt de verzekering?	3
6. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?	3
Niet verzekerd	5
7. Welke schade is niet verzekerd?	5
Vergoeden	7
8. Hoe vergoeden wij de schade?	7
9. Wat als de spullen hersteld kunnen worden?	7
10. Wat als de waarde van de spullen hoger is dan het verzekerd bedrag?	7
Begrippen	8
Verzekerde spullen	8
Bedrijfsuitrusting	8
Servicegoederen	8
Zaken van derden	8
Motorrijtuig	8

Totaal

Verzekerd

1. Wie zijn de verzekerden?

Verzekeringnemer.

Voor de activiteiten of het beroep op het verzekeringsbewijs.

De personen die voor uw bedrijf werken.

- Alle bestuurders, leidinggevenden en medewerkers.
 - Ook uitzendkrachten, stagiaires of vrijwilligers.

Deze personen werken in Nederland voor een Nederlandse vestiging van uw bedrijf.

2. Wat is verzekerd?

Lees in de Begrippen wat bij de bedrijfsuitrusting, servicegoederen en zaken van derden hoort.

De bedrijfsuitrusting.

De servicegoederen.

Zaken van derden.

Niet: als een andere verzekering hiervoor betaalt.

Niet: goederen waarin verzekerde handelt.

3. Welke schade is verzekerd?

Lees in de Begrippen wat wij verstaan onder verzekerde spullen en een motorrijtuig.

Materiële schade aan verzekerde spullen.

Diefstal van verzekerde spullen.

- Alleen als het motorrijtuig juist is afgesloten.
 - En het motorrijtuig of het slot opengebroken is om binnen te komen.
 - En de braakschade aan de buitenkant is zichtbaar.
 - En iemand kwam zonder toestemming binnen.
- Of als het hele motorrijtuig is gestolen.
- Als er sprake is van persoonlijk geweld.

4. Waar geldt de verzekering?

In het dekkinggebied dat op het verzekeringsbewijs staat.

5. Wanneer geldt de verzekering?

Op het moment dat de spullen worden verplaatst om in te laden in het motorrijtuig.

Tijdens transport.

Op het moment dat de spullen worden verplaatst om uit te laden.

Tijdens verblijf in het motorrijtuig.

- Op het verzekeringsbewijs kunnen hier aanvullende afspraken over zijn opgenomen.

6. Welke kosten zijn boven het verzekerd bedrag verzekerd?

Let op: we betalen alleen als deze kosten noodzakelijk zijn door een schade die verzekerd is.

Kosten om direct dreigende schade te voorkomen.

- Bij een verzekerde schade.
- Ook schade aan iets wat een verzekerde hiervoor gebruikt.
- Ook als het niet lukt.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

Totaal

Kosten van experts.

- Bij een verzekerde schade.
- Alleen voor het bepalen van de hoogte van de schade.
- De kosten van onze expert.
- De kosten van de expert van verzekerde tot en met de kosten van onze expert.
 - Rekent de expert van verzekerde meer? Dan blijven die extra kosten voor rekening van verzekerde.
- De kosten van de 3e expert.
- Alle experts zijn ingeschreven bij het NIVRE.
 - Of bij een vergelijkbare brancheorganisatie.
 - En in de statuten en reglementen van deze organisatie:
 - Staat een duidelijke klacht- en tuchtprocedure.
 - Zijn de eisen beschreven voor permanente opleiding van experts.
 - Alle experts houden zich aan de Gedragscode schade-expertiseorganisaties van het Verbond van Verzekeraars.

Voldoet een expert niet aan deze eisen? Dan zijn de kosten van die expert niet verzekerd.

Kosten om beschadigde spullen op te ruimen.

- Bij een verzekerde schade.
- Ook het bergen van verzekerde spullen.
- Ook het vernietigen van verzekerde spullen.
- Niet om verontreiniging uit grond of water te halen.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

Gemeenschappelijke schade door opoffering (averij-grosse).

- We betalen de vastgestelde bijdrage in averij-grosse.
- We betalen de vastgestelde bijdrage in de kosten voor de averijagent of averijdeskundigen.
 - Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

Kosten om de verzekerde spullen na een schade te vervoeren en op te slaan.

Lees in de Begrippen wat bij deze verzekerde spullen hoort.

- Bij een verzekerde schade.
- Maximaal 1 keer het verzekerd bedrag per gebeurtenis.

Kosten om maatregelen te nemen die de overheid oplegt.

Bijvoorbeeld: noodmaatregelen.

- Bij een verzekerde schade.
 - Niet om grond, water of lucht schoon te maken.

Niet verzekerd

Kijk ook in het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden.

In het Algemeen deel van de verzekeringsvoorwaarden van uw verzekering staan situaties waarin schade niet is verzekerd. Per situatie leest u daar precies wat niet verzekerd is. Hieronder staat wat verder niet verzekerd is.

7. Welke schade is niet verzekerd?

Schade aan illegale zaken.

Bijvoorbeeld drugs of smokkelwaar.

- Het maakt niet uit of verzekerde hiervan wist.

Schade door bewerken van de spullen.

Bijvoorbeeld schoonmaken of repareren.

- En alle gevolgen van deze schade.

Lichte beschadigingen die geen invloed hebben op de werking van de spullen.

Bijvoorbeeld barsten, deuken, krassen, schrammen, vlekken.

Schade door gebrekkige of ondeskundige reparatie.

- Of revisie.
- Of onderhoud.

Na een schade is herstel zichtbaar.

De kosten om dit te verhelpen zijn niet verzekerd.

- Bijvoorbeeld kleurverschillen.

Schade door de aard van of een gebrek in de verzekerde spullen.

- Aard = een eigenschap van de verzekerde zaak.
- Gebrek = een fout in de verzekerde zaak.

Wel verzekerd als hierdoor schade aan andere verzekerde spullen ontstaat.

Schade door overbelasting.

Schade door experimenteren.

Schade door ongedierte.

Schade door schimmels, bacteriën of virussen.

- En alle gevolgen van deze schade.

Schade door verduistering en vermissing.

- En alle gevolgen van deze schade.

Schade door kwaadaardige software, codes, computervirussen of hacking.

- En alles wat daarmee te maken heeft.
 - Wel verzekerd als dit leidt tot brand, ontploffing of overspanning.

Schade door een aardbeving of vulkanische uitbarsting.

En alles wat daarmee te maken heeft.

Schade door vandalisme.

- Wel verzekerd bij vandalisme aan de verzekerde spullen na braak aan het motorrijtuig.

Schade door overstroming.

Water dat onvoorzien het gebouw is binnengedrongen als gevolg van een overstroming van een nietprimaire waterkering.

Totaal

- Een overstroming is:
 - een overstroming van water uit rivieren, meren, sloten of kanalen door het onvoorzien bezwijken, overlopen of falen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen;
 - het uitstromen van water via beschadigingen aan waterkeringen.
- Een waterkering is een object dat bedoeld is om water tegen te houden. Er is een onderscheid tussen primaire en niet-primaire waterkeringen:
 - Primaire waterkeringen: dit zijn de waterkeringen die volgens de Waterwet als primaire waterkeringen zijn vastgelegd. Deze bieden bescherming tegen overstromingen bij hoogwater vanuit bijvoorbeeld de Noordzee, de Waddenzee, het IJsselmeer, het Markermeer of de grote rivieren (zoals de Rijn, de Maas en de IJssel).
 - Niet-primaire waterkeringen: dit zijn alle andere waterkeringen die niet als primaire waterkering zijn opgenomen volgens de Waterwet.

Schade door hoogwater.

- En alles wat daarmee te maken heeft.
- Het hoogwater is ontstaan door storm (14 meter/seconde).
- Het motorrijtuig staat buitendijks.
 - Aan zee.
 - Aan een meer.
 - Aan een rivier.

Totaal

Vergoeden

8. Hoe vergoeden wij de schade?

Wij betalen het schadebedrag dat is bepaald.

- Wij vergoeden maximaal 1 jaar nieuwwaarde.

Het bedrag om nieuwe spullen te kopen (nieuwwaarde).

- Als de verzekerde beschadigde spullen vervangt door nieuwe.
 - Niet voor spullen die ergens anders voor worden gebruikt dan waarvoor ze gemaakt zijn.
 - Daarvoor geldt het bedrag om de spullen te vervangen min een bedrag omdat die spullen gebruikt zijn (dagwaarde).

Of: wij trekken de waarde van de spullen na de gebeurtenis af van de waarde voor de gebeurtenis (dagwaarde).

- Het bedrag om de spullen te vervangen min een bedrag omdat die spullen gebruikt zijn.
- Is er een expert?
 - Dan schrijft hij deze waardes in een rapport voor ons.

Of: wij mogen diensten aanbieden.

Bijvoorbeeld: we laten spullen herstellen.

- Tot maximaal het bedrag dat u zou krijgen als u de spullen zou verkopen.
- Tot maximaal het bedrag om de spullen te vervangen min een bedrag omdat die spullen gebruikt zijn (dagwaarde).
- Maximaal het verzekerd bedrag.

9. Wat als de spullen hersteld kunnen worden?

Lees in de Begrippen wat bij de verzekerde spullen hoort.

Het schadebedrag is gelijk aan de herstelkosten.

10. Wat als de waarde van de spullen hoger is dan het verzekerd bedrag?

Lees in de Begrippen wat bij de verzekerde spullen hoort.

Wij vergoeden nooit meer dan het verzekerde bedrag op uw verzekeringsbewijs.

Totaal

Begrippen

Verzekerde spullen

Lees in de Begrippen wat er bij de bedrijfsuitrusting, servicegoederen en zaken van derden hoort.

- Bedrijfsuitrusting.
- Servicegoederen.
- Zaken van derden.

Bedrijfsuitrusting

Alle spullen die de verzekerde nodig heeft om zijn bedrijf of beroep uit te oefenen.

- De verzekerde is financieel verantwoordelijk voor die spullen:
 - Gereedschappen
 - (hulp)materialen
 - IJzerwaren
- Andere spullen die u voor uw werk gebruikt.
 - Ook spullen om de lading vast te zetten, te plaatsen of af te dekken vallen hier onder.

Niet: geld of geldswaardig papier.

- Munten of bankbiljetten.
- Geld dat is opgeslagen in het geheugen van een kassa of betaalautomaat.
- Geldswaardig papier zoals cheques, postzegels of (plastic) kaarten waarop een tegoed staat.

Niet: motorrijtuigen.

Niet: spullen of accessoires die deel uitmaken van, of vastzitten aan het motorrijtuig.

Niet: spullen die u gekocht heeft voor privégebruik.

Niet: kunst, antiek of verzamelingen.

Niet: goederen waarin verzekerde handelt.

Servicegoederen

(Hulp)materialen en andere spullen die u voor uw werk gebruikt.

- Alleen spullen die verzekerde nodig heeft voor de uitoefening van de verzekerde activiteit.
 - Bijvoorbeeld kleine ijzerwaren.
- Hieronder vallen geen spullen die u gekocht heeft voor privégebruik.

Zaken van derden

Alleen spullen die vervoerd worden vanwege reparatie, onderhoud, behandeling of restauratie door onze verzekerde.

Niet: als een andere verzekering hiervoor betaalt.

Motorrijtuig

Met een motorrijtuig bedoelen wij motorrijtuigen die zakelijk worden gebruikt:

- Bestelauto.
- Vrachtauto.
- Personenauto.

Niet: motorrijtuigen met een zachte kap of aanhangwagens.

Interpolis is een handelsnaam van Achmea Schadeverzekeringen N.V.,
statutair gevestigd te Apeldoorn, KvK 08053410